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Taxation Circular No. 08/2017

To

All Addl. SEs/Sr. Xens/AOs ODOs)
Under PSTCL

Memo No : -3 102-3 I 48 lT axatron/ 17

Dated: - 21.01.2017

Subject: - TDS not required to be deducted under Income Tax Act, 1961 on the amount

of Goods & Services Tax.

The Central Board of Direct Taxes had earlier issued Circular No. 1/2014 dated

13.01.2014 clarifying that wherever in terms of the agreement or contract between the

payer and the payee, the Service Tax component comprised in the amount payable to a

resident is indicated separately, tax shall be deducted at source under Chapter XVII-B of
the Income Tax Act, 1961 on the amount paid or payable without including such Service

Tax component. These instructions were issued by this office vide Taxation Circular

N o. 2 l20l 4 dated 12.02.2014.

2. From 1st July,2017 Goods & Services Tax replacing amongst others, the Service

Tax which was charged priorto this date under Finance Act. 1994. Therefore, there is a

need to harmonize the contents of Circular No. 1/2014 of the CBDT with the new system

for taxation of services under the GST regime.

3. In the light of the fact, CBDT has issued the Circular No. 2312017 dated

1910712017 and mentioned that even under the new GST regime, the rationale of
excluding the tax component from the purview of TDS remains valid, the Board hereby

clarifies that wherever in terms of the agreement or contract between the payer and the

payee, the component of 'GST on services' comprised in the amount payable to a

resident is indicated separately, tax shall be deducted at source under Chapter

XVII-B of the Income Tax Act, 1961 on the amount paid or payable without

including such 'GST on services' component. GST for these pu{poses shall include

Integrated Goods and Services Tax, Central Goods and Services Tax, State Goods and

Services Tax and Union Territory Goods and Services Tax.

4. For the purposes of this Circular, any reference to 'setvice tax' in an existing

agreement or contract which was entered prior to 01.07.2017 shall be treated as'GST on



services' with respect to the period from 01 '07 '2017 onward

agreement or contract.

This is for your information and compliance the same'

DA/copy of Circular No. 2312017'

Endst No: -3 l4g-3l89/TaxatiorVl 1 Dated: - 2l '07 '2011

Copy of the above is forwarded to the following for information and furlher necessaly action

please.

1. AilEngineer-In-Chief/ChiefEngineers' PSTCL' Patiala'

2. Financial Advisor PSTCL Patiala'

3. ComPanY SecretarY, PSTCL'

4. Chief Auditor, PSTCL, Patiala'

5. All DY. CEs/SEs under PSTCL'

6. All Dy. CAOs / Dy' CAS / Dy' FAs under PSTCL'

7. All Addl. SEs/Sr' Xens (under PSTCL)'

8. All AOs under PSTCL (other than DDOs)'

g.SE/IT,PSTCL,PatialaforplacingthecircularonwebsiteofPSTCL.

till the expirY of such

PSTCL, Patiala.

Sr'PStoCMD,PSTCL,PatialaforkindinformationofCMD,please.
Sr. PS to Director lF&C,PSTCL, Patiala for kind information of Director' please'

Dy. Secy. to Director/Tech., PSTCL, Patiala for kind information of Director,

please.

Sr.PStoDirector/Admn.,PSTCL,PatialaforkindinformationofDirector'please'

CC:

1.

2.
a

+̂.

Accounts cerlTaxation

PSTCL, Patiala.



F. No. ??5J5{}/2013-lT {:B)
(iovcrnurent of'lndi# x'tRrf {:l

l\'tini*tr1 ttf Irinance/

Suhjert; Modification of Circulrrr No. 1 of 2Sl4
Goods nnd Servie*s Tax (C;ST).

Nnrth lll,:rtk, Ncrv Delhr
l!)'rr "lul-y. 2017

in vicn' of srrbstitutiot of Scrvicc 'f tr bv

Jhc Cenrral llnald al'l)ir*ct larcs {the Lioarclt i:td u'urlier issr,rcd (lirculu Nn. l;i0[4
datrd 11.01.3014 etarify.ing that whdl'u.\:dl iu terms ni'tlie ilgrtitlr1e:rt or €Dntrildl betrr,:eclt lht

p.rycr nnil thc payce, the Serr,ice 1'ax uonrllone ttt cnmprised in tlte ant*utlt 1;ayii[rtru [i.t a rerjtltltri

is indicatr:rtr scpamt*1y, tnx shnll be r.icdr:cteil ilt source under {iltnpter XVtl-B oJ'the lntot"trc-

tax r\ct. 19(r1 (ths Act) or, th* am*r,rnl paiti rr payahle rvit):ott( inch:ctirrg sttclt Ss'rvice'['iix

c o lllprQ llg.ll t.

7. I{c{crcnccs huve been l*ceir.scl itr thc l}r-rsltl rcrl;ir'rg clltli itc;ttirrrt il^ri tr) \\jlltlt tfti:iltl.tct!l

r,*ould be Leclrriler,l rr: Lre gir:elr ts the rjorrlPnrrtrit of Llonds atrd Serr.,iues f';x {ti S'l lot't sctviuvs.

r,r,hich lros bten ir:tn:tlurcd hy thu- Gnvtmrrrcut tl-iih e.ttect fl'rrn: | '' 1rl'.]tt11'. L0 tri and inlo lvhicl)

tlre erstrvhile Servite 'l'lx has lrec'tr sutrsunretl.

"1. "l'he nlrtret has irecn crillninc{l. [t is nntt'.1 {ltlt thc Gti'cr;tu:crtt ltlis hrr.rirg}:t in forcc a

ncrv Cixrrls:ruri Scn,ic(:s'fnx rcgirnc rr,'itir etlicr Jirrut (11,07.1(l 1? replauing- arlleligsl olheL's.

tlrc Sellice 'l'r'r.r rvhich rr,ls llcing cirLrrgeil 1:rirr1 111 thi: r"Ltte ar5 pcf tht pruvisiotrr *l"Finance
;\cL. I9t)-1" ^l"lr,:rcl'<,r-c, rlru.re is Lr 1,,:crl tr., )rirLrlprrir_l' tlts ur.:rr{t-:Jtt_: 9J'Llirr:Ltl;il- Ntr,lr l0 t4 ul.tltq

llrrard rvitl: tltc nrvr' iysturlt l'nr taxaticin {t{'s*t'tlioet ttttdr'r the (iST rcciffc.

4. In thi:1ig.ht ol'tlrr lur:t lhat everi r"nr(lrf thr: ruu'G;r-'l'reglrnc. lire rutiuuzrlr of r:xclLrding

tl-rr trx rolrpilnelrl hr.rrrt the pulr,i*r,r, *t- {-DS rtn:itins r,ill!d. the i-Jriarcl herebs cllrifics that

u,h$re.ver iil 1en)ts rtf the ltgreelllcnt $f a:t)ntt.da[ lrrluruc:r"r tlre pilycr and lhe l]il]'ku. thc urrrnltrrrlt:nl

o1-"GS't nn sc.rviuts-cr:nr1:riscrl irr tlrt itrloultt prti.alrli: tD u lcrsident ls inilicaiscl separate1.r,. trx
strilll be tlccltrcted rlt sL)Lrrce untler Ch*ptur X\:il-B rrf the Acl un lhe itrrlLrunt ltaid or pal,iltrle:

ri'ilhortt irrulucting sLrch 'GS-1" ut'r ser'\ i*,-'s" citnrpt:rrunt. {iST li:r tlrrse purpilsrrs sirail iu,,'lude

Integr*ted Gna<is anri Strvictx l"lx. flurtlitl (iocels illrd Scrr,icr:s ['irs. Statu Gorxls and Selr icrs
"l"ax ancl lJnictn l'e rritt'rrv (ir-roils and Selr,iccs I ;.rx



i" For tlrc Furp{rs($ 0l"thi:l ('ircttlur, irlrt t"r'iu'trletv 11t '"i1'r|it.'tax' in fltr cxtrlilri! 191'tr't)1c111

or cfllttfact ll4rich \\,its ultcrcd l]riot tD L) l.(,7 lfl il :ihiill hc lt'L:irtcrl as '(j$-[,;rrt rtt'liccs' rultl"t

rcspect to tht: pcrior,l liunr ll1,07.lt)17 ornvzrtllillthe cxpir)'r)f riuch rugrcutrLrnl or'cill1tfilct.

6. I-lincli vr:rsiorr xl"rull fbllnrv

1-,nilcl Sucrclitrl tLr thc Cir:venultrtrtt of ii:tiiit
'l'clu: l-i0r)4 L'91

I : nr a i I : S-!! LLl9t$).ij1tl! I I (r$ ll LUU-, t.l

[.)rlpi-to:

L Clrairnran anililll \'lenthc.rs t'f t l]l)l'.
2. Al) f'r'incip-rrl Cliiel'C,ornnrissirrnels und l)rirrcipnl I)irectors (rcntral tll'Incltur'

'{'ax.

1. Pr. DGI l'(.Systenrs) and Pr. l)til'l't;\dnrirt.l.
'+. All Joint S*ctetari+s and Cotnmissiotiers in Clii[)L
5. Adclitionnl l)irecters (]cilrftrl ('iPS-i) nnd (PR"PP&OI l.
{i, Clrmrnissiorl$r ( ("'PC--l'DS).

th* ('ircr-rlar crn tht rts;letlilc pr;rhl.
8. Oiljcc ol'Clo:"nptroller et ./-rtrLliior {.luneral uf lltLlier i-il) cclrics).
a" firurd llie,


